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[Arne Melchior] 
bekymring kan ikke bortforklare, at jeg ikke 
har hørt meldingen fra Venstres ordfører her: 
Det skal løses nu! 

(Kort bemærkning). 

Tove Lindbo Larsen (S): 
Det kan somme tider være lidt anstrengende 

at være den sidste taler, når man tror, man sam- 
ler op på nogle ting, og derfor må jeg bede om 
en kort bemærkning nu, selv om jeg slet ikke 
har været inde i ordførerrækken, og det er til hr. 
Svend Heiselberg fra Venstre. 

Kan hr. Svend Heiselberg ikke forestille sig, 
at dette her er et spørgsmål om ligestilling imel- 
lem mennesker? Det er ikke et spørgsmål om, 
at nu må familien hjælpe til. Jamen familien vil 
da gerne hjælpe til, det er jeg ikke i tvivl om, 
men det er selvstændige mennesker, der skal le- 
ve et selvstændigt liv og har krav på en ligestil- 
ling i samfundet i lighed med dem, som ikke 
har dette særlige behov. Det synes jeg at partiet 
Venstre skulle tænke meget over, før de kom- 
mer med en bemærkning som den, partiets ord- 
fører kommer med her. Økonomien skal jeg 
vende tilbage til i mit indlæg, når den tid kom- 
mer. 

(Kort bemærkning). 

Tommy Dinesen (SF): 
Jeg opfattede også, at hr. Svend Heiselbergs 

undskyldning -  vil jeg nærmest sige -  for ikke 
rigtig at ville gøre noget er, at økonomien er 
dårligere i Jylland. Siger man. Det er jo ikke 
rigtigt. I Vestsjællands Amt står man i den situ- 
ation, at man skal spare 108 mio. kr. i år. Det 
eneste, der i hvert fald ikke har været pillet ved, 
er de ordninger, der eksisterer for de handicap- 
pede på kørselsområdet, og det er jeg ærlig talt 
glad for. 

(Kort bemærkning). 

Svend Heiselberg (V): 
Jeg vil blot sige, at man ikke skal forsøge at 

pådutte Venstre en negativ holdning over for at 
finde en løsning på et stort problem; det har jeg 
givet udtryk for at vi er indstillet på at være med 
til at løse. Men jeg er nødt til at sige til dem, der 
taler så meget om, at pengene næsten ingen rol- 
le spiller, at vi altså en gang imellem har nogle 
problemer med at finde nogle, der vil støtte os 
for at finde de nødvendige midler, der skal bru- 

ges til forskellige ting. Jeg håber, at der vil være 
stor forståelse, når vi skal have vedtaget vores 
forskellige bevillinger, der skal gøre det muligt 
at gennemføre disse ting, så vi vil vende tilbage 
til sagen. 

Men i øvrigt må jeg minde om, at det jo netop 
er de 5 x 50 mio. kr., der skulle bruges til dette 
formål, som man fik ind i busloven, der blev 
vedtaget sidste år, vi tager hul på at administre- 
re og bruge af nu. 

Tove Lindbo Larsen (S): 
Jeg havde håbet, at jeg kunne sige tak til alle 

partierne for en helhjertet støtte til dette for- 
slag. Nu kan jeg takke de partier, der har været 
medforslagsstillere, og så kan jeg takke for den 
moralske støtte, jeg har fået fra andre partier 
her i salen. Dér må vi jo så forstå at udnytte den 
situation, at der dels er tale om en konkret støt- 
te, dels om en moralsk støtte; lad os så få den 
ændret til en aktiv handling. 

I virkeligheden er det beskæmmende, som 
det allerede er sagt, at det er nødvendigt at 
fremsætte endnu et beslutningsforslag på dette 
område for at få denne sag gennemført. Jeg ved, 
at der er mange, der har arbejdet på det i amter- 
ne for at komme igennem med en sådan ord- 
ning, men det har taget adskillige år at nå så 
vidt, som man er kommet i dag, og så er det jo 
altså endda kun i enkelte amter, der er kommet 
en løsning. 

Jeg skal ikke gå ind på detaljerne i forslaget. 
Det er blevet kommenteret af ordførerne, og 
det er bekendt, fordi det er klart og tydeligt 
skrevet, og det, der ikke står på forsiden, kan 
man læse sig til i bemærkningerne. 

Men jeg vil gerne understrege, at dette for- 
slag skal det pålægges amterne at gennemføre, 
og selvfølgelig også de kommuner, der har ord- 
ningen. Vi skriver i bemærkningerne til forsla- 
get, at enkelte kommuner, HT og to amter, 
Vestsjællands og Storstrøms Amter, har gen- 
nemført det. Jeg synes da, det er godt, men det 
er altså ikke nok. 

Jeg synes, det er naturligt at være opmærk- 
som på, hvad det er for systemer, der er anvendt 
i de amter og kommuner, der allerede er i gang, 
i forbindelse med planlægningen for de øvrige. 
Jeg tror nemlig på, at vi får de øvrige amter 
med. 

Det er magtpåliggende for mig at pege på, at 
handicaporganisationerne skal være med i 


